
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ПОКАЧИ 
                     ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 
ПРИКАЗ 

 

От 13.01.2023                                                                                                  №9-О 
 

О распределении образовательным  

организациям города Покачи объемов  

единой субвенции, предоставленной  

муниципальному образованию город Покачи,  

на обеспечение государственных гарантий  

на получение образования и  

осуществление переданных отдельных  

государственных полномочий  

в области образования в 2023 году 
 

      В соответствии со статьёй 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации,   

Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 11.12.2013     №123-

оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры отдельными государственными 

полномочиями Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в области 

образования и о субвенциях местным бюджетам для обеспечения 

государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение 

дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных 

организациях», постановлением Правительства ХМАО - Югры от 30.12.2016 

№567-п «О методиках формирования нормативов обеспечения государственных 

гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных 

организациях, формирования нормативов обеспечения государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечения 

дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных 

организациях, нормативах обеспечения государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных организациях, обеспечения 

государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и 



бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 

общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, 

обеспечения дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях, порядке предоставления субвенций из 

бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры бюджетам 

муниципальных районов и городских округов Ханты-Мансийского автономного 

округа - Югры для обеспечения государственных гарантий на получение 

образования и осуществления переданных отдельных государственных 

полномочий в области образования, перечне малокомплектных 

общеобразовательных организаций», 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Определить объем финансирования муниципальных автономных 

общеобразовательных организаций города Покачи в рамках единой субвенции, 

предоставленной муниципальному образованию город Покачи, на обеспечение 

государственных гарантий на получение образования и осуществление 

переданных отдельных государственных полномочий в области образования в 

2023 году  в соответствии  с  нормативами, установленными постановлением 

Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30.12.2016 

№567-п и среднегодовой численностью учащихся по видам общеобразовательных 

программ, с учетом их форм и ступеней согласно приложению 1 к настоящему 

приказу. 

2. Определить объем финансирования муниципальных автономных 

дошкольных образовательных организаций города Покачи в рамках единой 

субвенции, предоставленной муниципальному образованию город Покачи, на 

обеспечение государственных гарантий на получение образования и 

осуществление переданных отдельных государственных полномочий в области 

образования в 2023 году  в соответствии  с  нормативами, установленными 

постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

от 30.12.2016 №567-п с учётом вида группы, режима работы и среднегодовой 

численности воспитанников согласно приложению  2 к настоящему приказу. 

3. Считать возможным осуществление корректировки объёма 

финансирования в случаях, предусмотренных действующим законодательством. 

4. Руководителям     муниципальных образовательных    организаций:  

4.1. Использовать финансовые средства, выделяемые в виде субвенции, по 

направлениям расходования и целевому назначению в соответствии с объёмом 

финансирования образовательной организации. 

4.2. Обеспечивать представление уполномоченным органам по их 

письменному запросу документов и другой информации, касающейся 

финансового исполнения субвенции, в установленный в запросе срок. 

4.3. Исправлять недостатки, выявленные при проведении контроля за 

целевым использованием субвенции. 

4.4. Возмещать в установленном порядке использованные не по целевому 

назначению средства. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Начальник управления образования  

администрации города Покачи                                                Л.П. Черипенко 

consultantplus://offline/ref=4CDFFAB813835E28A858447AA05C0F19AEB104E375429C595AEB9E701E1C7041m0F7H
consultantplus://offline/ref=4CDFFAB813835E28A858447AA05C0F19AEB104E375429C595AEB9E701E1C7041m0F7H

